
 
 
 
 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

 

 

                                                    Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 
                                                                      Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 
                                                                      Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 
Prot.  n.3440/IV.2                                                                               Bastia Umbra, 31/03/2023 

 

All’Albo on line Attività negoziale 

   Alla D.S.G.A 

                          Agli atti

    

Oggetto: Decreto anticipazione di cassa per liquidazione acquisto di servizio assicurativo beni 

elettronici) - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480del 20/07/2021. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR)– REACT EU. 

Titolo del progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”   

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-65; 
CUP: F89J21015810006; CIG: ZC139B6FE5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA  l’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021  inerente la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione; 

ACCERTATO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, è stato ammesso al finanziamento 

per l’importo di € 63.292,55 come da nota del MIUR  prot. n. AOODGEFID – 40055 del 

14/10/2021; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003440 - 31/03/2023 - IV.2 - U



 
 
 
 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA l’assunzione a Bilancio 2021 prot. n.13535/C14 del 19/11/2021; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTA    la determina prot.  n.1178/IV.2 del 30/01/2023 con la quale ha affidato alla Ditta 

BENACQUISTA ASSICURAZIONI S.N.C. sede legale in Via del Lido n. 106, 04100 Latina 

(LT), Codice Fiscale e Partita IVA 00565010592, il servizio assicurativo per anni tre per i beni 

elettronici acquistati con le risorse di cui al PON CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 

13.1.1A-FESRPON-UM-2021-65, al costo di € 737,70 IVA esclusa (900,00 IVA inclusa); 

VISTO  che ad oggi non risultano pervenuti acconti per il progetto in questione; 

VISTA  la fattura pervenuta per attivare il servizio assicurativo; 

RITENUTO  tuttavia necessario procedere al pagamento della fattura di cui sopra per far partire la 

copertura assicurativa 

VISTA  la disponibilità di cassa dell’Istituto Scolastico  

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di procedere alla 

liquidazione della fattura pervenuta, procedendo con un anticipo di cassa, per un importo 

complessivo pari ad euro 900,00. 

Il presente provvedimento è trasmesso al DSGA per i successivi adempimenti contabili di competenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA    
(Prof.ssa Stefania Finauro)   

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93    

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003440 - 31/03/2023 - IV.2 - U


